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podczas niedzielnych dożynek w dzielnicy wartogłowiec tyscy rolnicy dziękowali za obfitość tegorocznych zbiorów. 

i po wakacjach...
Kończą się wakacje dla niemal 15 tysięcy tyszan,  
którzy w poniedziałek rozpoczną nowy rok szkolny.

Rock pod Żyrafą
2 września w Parku Miejskim Solidarności  
odbędzie się kolejna edycja imprezy „Rock na plaży”. 

Remis na szczycie
Piłkarze GKS Tychy podzielili się punktami 
z liderem i nadal są w czołówce tabeli I ligi.
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Prezydent Miasta TYCHY

Prezydent Miasta Tychy
Informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Miejskiego Zarządu Ulic 
i Mostów w Tychach przy ul. Budowlanych 59 na II piętrze został wywieszony 
wykaz nieruchomości gruntowych, przewidzianych do bezprzetargowego 
wydzierżawienia na okres do 3 lat, oznaczonych jako:

• część działki nr 1022/35 o pow. 27 m², położonej w Tychach przy 
ul. Szuwarków, z przeznaczeniem na ogród przydomowy,

• część działki nr 1415/141 o łącznej pow. 115  m², położonej w Tychach 
przy ul. Zwierzynieckiej, z przeznaczeniem na ogród przydomowy 
(75 m²) i wiatę (41 m²),

• część działki nr 98 o pow. 50 m², położonej w Tychach przy ul. Akacjowej, 
z przeznaczeniem na ogród przydomowy,

• część działki nr 2741/112 o pow. 30 m², położonej w Tychach przy 
ul. Narcyzów, z przeznaczeniem na ogród przydomowy,

• część działki nr 1878/68 o pow. 93 m², położonej w Tychach przy 
ul. Żorskiej, z przeznaczeniem na  ogród przydomowy,

• część działki nr 715/1 o pow. 25 m², położonej w Tychach przy ul. Henryka 
Jordana, z przeznaczeniem na ogród przydomowy,

• część działki nr 2741/112 o pow. 25 m², położonej w Tychach przy 
ul. Narcyzów, z przeznaczeniem na ogród przydomowy.
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komunikat

Na tę imprezę biegaczy nie trze‑
ba zapraszać. Tyski Półmaraton 
na trwałe wpisał się do znaczą‑
cych imprez sportowego kalenda‑
rza, a frekwencja i udział biega‑
czy z całej Polski oraz z zagranicy 
najlepiej świadczy o randze zawo‑
dów. W niedzielę, 27.09 na liście 
startowej było 1917 nazwisk.

11. edycja imprezy rozegra‑
na zostanie 3 września na trasie 
z atestem PZLA. Trasa prowadzi 
ulicami Tychów oraz wokół jeziora 
Paprocańskiego. Start, meta, biu‑
ro zawodów i miasteczko biegowe 
będą usytuowane przy stadionie 
lekkoatletycznym (ul. Edukacji).

Podczas zawodów odbywa 
się wiele imprez towarzyszą‑
cych takich jak biegi dla dzieci, 
rozgrzewka i zajęcia sportowe, 
masaże, atrakcje dla najmłod‑
szych.

Biuro zawodów i odbiór pa‑
kietów startowych – w godz. 
7.30‑9.30; w godz. 7.30‑8.30 – od‑
biór numerów dla dzieci. Start 
do biegów dziecięcych nastąpi 
o godz. 8.45, natomiast o godz. 10 
nastąpi start do biegu głównego. 
W godzinach 11.30‑13.00 – po‑
częstunek, natomiast ok.13.30 na‑

stąpi rozdanie nagród i zakończe‑
nie biegu.

Oto ulice, którymi pobiegną 
uczestnicy półmaratonu i na któ‑
rych należy spodziewać się utrud‑
nień w ruchu samochodowym: 
start przy stadionie lekkoatle‑
tycznym, a następnie ul. ul. Edu‑
kacji, Budowlanych, Biblioteczną, 
Boczną, Bocheńskiego, Begonii, 
Harcerską, Żwakowską, Stocz‑
niowców, Harcerską, Jaśkowicką, 

Stoczniowców, Sikorskiego, Nad 
Jeziorem – do OW Paprocany. 
Po odcinku wokół Jeziora Papro‑
cańskiego biegacze wrócą na ul. 
Sikorskiego, a następnie ul. ul: 
Armii Krajowej, Wyszyńskiego, 
al. Niepodległości i obok Urzędu 
Miejskiego – do Parku Miejskiego 
i dalej – ul. Edukacji, pętla wokół 
Parku Północnego – ponownie 
na ul. Edukacji i do mety na sta‑
dionie lekkoatletycznym. ls ●

11. edycja tyskiego półmaratonu mobilizuje uczestników i organizatorów.

BIEGIEM PRZEZ MIASTO

Prawie dwa tysiące biegaczek i biegaczy wyruszy w najbliższą 
niedzielę na trasę 11. Tyskiego Półmaratonu.
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Przewodnicząca Rady Miasta Tychy 

VIII kadencji
zawiadamia

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) zwołuję na dzień 

31 sierpnia 2023 r. na godz. 13.00  

do sali nr 102 Urzędu Miasta Tychy  

przy Alei Niepodległości 49 

 sesję Rady Miasta Tychy VIII kadencji.

Przewodnicząca Rady Miasta Tychy VIII kadencji

/-/ Barbara Konieczna

Szczegółowy porządek obrad zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej UM Tychy oraz 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Rady Miasta Tychy. 

komunikat

później niŻ zwykle, bo 4 
wRześnia Rozpocznie 
się nowy Rok szkolny 
2023/2024. za niespeŁna 
czteRy Miesiące 
uczniów czeka pRzeRwa 
świąteczna (23-31 
gRudnia), a po Miesiącu 
– feRie ziMowe: 
29 stycznia – 11 lutego 
2024. wiosenną pRzeRwę 
świąteczną wyznaczono 
od 28 MaRca 
do 2 kwietnia 2024, 
a zakończenie Roku 
szkolnego nastąpi 
21 czeRwca 2024.

ilu uczniów?
W roku szkolnym 2023/2024 
w publicznych szkołach roz‑
pocznie naukę 14.900 uczniów. 
W szkołach podstawowych uczyć 
się będzie 9.250 uczniów (w tym 
w klasach pierwszych 1.278), 
w szkole podstawowej specjalnej 
115 uczniów (w klasie pierwszej 
8). Z kolei w liceach ogólnokształ‑
cących – 2.557 uczniów (w kla‑
sach pierwszych 869 uczniów), 
a w technikach 2.136 (w klasach 
pierwszych 802 uczniów)

Do szkół branżowych I stopnia 
uczęszczać będzie 679 uczniów 
(do klas pierwszych – 317 ucz‑
niów), do szkoły branżowej spe‑
cjalnej I st. – 35 uczniów (w kla‑
sach pierwszych 11 uczniów), 
w szkole specjalnej przysposa‑
biającej do pracy uczyć się bę‑
dzie 50 uczniów (w klasie pierw‑
szej 8 uczniów).

szkoły średnie: 237 osób więcej
W szkołach podstawowych licz‑
ba uczniów nieznacznie wzroś‑
nie. W roku szkolnym 2022/2023 
szkołę podstawową rozpoczynało 

1.200 pierwszoklasistów, w tym 
roku 1.278. Były obawy jeśli cho‑
dzi o szkoły ponadpodstawowe, 
z uwagi efekt „powiększone‑
go rocznika” wskutek reformy 
edukacji z 2014 r., która obniży‑
ła wiek szkolny (do klas I idzie 
„półtora rocznika” czyli rocznik 
z sześciolatkami).

We wrześniu 2022 r. w szko‑
łach ponadpodstawowych rozpo‑
częło naukę 1.770 pierwszokla‑
sistów, natomiast we wrześniu 
2023 r. uczniów klas pierwszych 
w liceach, technikach i szkołach 
branżowych oraz w szkole spe‑
cjalnej przysposabiającej do pracy 
będzie więcej, bo 2007. Dlatego, 
aby zapewnić miejsca chętnym 
kandydatom, w trakcie naboru 
w mieście dodatkowo urucho‑
mionych zostało 6 oddziałów 
w publicznych tyskich szkołach 
ponadpodstawowych. W więk‑
szości placówek klasy są wypeł‑
nione, choć pojawiają się jednak 
pojedyncze wolne miejsca. Warto 
jednak dodać, iż w kolejnych la‑
tach polskie szkoły czeka budzą‑
cy już teraz niepokój niż demo‑
graficzny.

Pracowite wakacje
W czasie wakacji wykonywano 
prace remontowe i zrealizowa‑
no kilka przedsięwzięć inwesty‑
cyjnych. Jednym z największych 
jest rozbudowa Zespołu Szkol‑
no‑Przedszkolnego nr 3 przy ul. 
Cmentarnej w Tychach‑Warto‑
głowcu. Zakres prac jest bardzo 
duży i potrwają one do września 
przyszłego roku. Dyrekcja szkoły 
tak organizuje pracę, by roboty 
nie utrudniały zajęć dydaktycz‑
nych. W ramach inwestycji wy‑
konana zostanie termomoder‑
nizacja budynków i malowanie 

budynku przedszkola. Budowane 
są sale lekcyjne, pomieszczenia 
towarzyszące, sala gimnastyczna 
oraz kotłownia gazowa. Na bu‑
dynku pojawią się instalacje fo‑
towoltaiczne, obok urządzenia 
do magazynowania wody desz‑
czowej. Prace remontowe prze‑
prowadzone zostały (lub nadal 
trwają) m.in. w Zespole Szkół 
nr 5 przy ul. Edukacji, w Szko‑
le Podstawowej nr 1 przy pl. 
Wolności, w Zespole Szkół nr 1 
przy ul. Wejchertów, czy w Ze‑
spole Szkolno‑Przedszkolnym 
nr 2 przy ul. Jedności. W sumie 
na remonty i inwestycje zapla‑
nowane w okresie wakacyjnym 
w placówkach oświatowych 
w Tychach zostanie wydanych 
ok. 1,6 miliona złotych.

co z laptopami?
Zgodnie z zapowiedziami rządu 
laptopy mają otrzymać ucznio‑
wie czwartych klas. W Tychach, 
w publicznych szkołach podsta‑
wowych jest ich ok. 1.280. Miej‑
skie Centrum Oświaty nie otrzy‑
mało z ministerstwa edukacji 
informacji dotyczących warun‑
ków umowy i podobnie jest z bo‑
nami dla nauczycieli (niezależnie 
od ceny komputera bon będzie 
opiewał na 2.500 zł).

nowe przedmioty
Po historii i teraźniejszości, któ‑
ra weszła do szkół w minionym 
roku, pojawi się kolejny nowy 
przedmiot. Chodzi o biznes i za‑
rządzanie, który zastąpi podstawy 
przedsiębiorczości, czyli przed‑
miot, który uczniowie realizują 
w szkołach ponadpodstawowych. 
Ponadto w podstawie programo‑
wej z techniki będzie wychowanie 
komunikacyjne, a łacina ma być 
językiem obcym do wyboru. Z re‑
alizacją nauki tych przedmiotów 
nie powinno być problemów, bo‑
wiem dyrektorzy szkół nie zgła‑
szali braku nauczycieli. W więk‑
szości szkół realizacja przedmiotu 
biznes i zarządzanie została prze‑
widziana w ramowych planach 
nauczania dopiero w drugiej 
klasie czyli w przyszłym roku 
szkolnym.

Dodajmy, iż do tyskich przed‑
szkoli publicznych i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach pod‑
stawowych (SP 3, SP 5, SP 11) 
uczęszczać będzie ok. 3.070 
dzieci. leszek sobieRaj ●
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i Po Wakacjach...
4 wRześnia NAUKĘ W TYSKICH SZKOŁACH ROZPOCZNIE PRAWIE 15 TYSIĘCY UCZNIÓW.
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Prezydent Miasta Tychy wykonujący zadania 
z zakresu administracji rządowej

informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Tychy 
przy al. Niepodległości 49 na VII piętrze 

został wywieszony wykaz nieruchomości przewidzianych do:

–   bezprzetargowego wydzierżawienia, położoną w Tychach przy ul. Żorskiej, oznaczoną jako 
część działki nr 404/77, o pow. 20 m2, na cele zieleni, na okres 3 lat,

–   bezprzetargowego wydzierżawienia, położoną w Tychach przy ul. Żorskiej, oznaczoną jako 
część działki nr 404/77, o pow. 23 m2, na cele ogrodu przydomowego, na okres 3 lat.

komunikat

w ostatnią niedzielę 
sieRpnia Mieszkańcy 
tychów wRaz 
z okolicznyMi 
dzielnicaMi Mieli okazję 
wziąć udziaŁ w jednyM 
z najbaRwniejszych 
i najbaRdziej Radosnych 
wydaRzeń Roku – święcie 
plonów. w 2023 Roku 
gospodaRzeM Miejskich 
doŻynek byŁa dzielnica 
waRtogŁowiec. 
wydaRzenie zostaŁo 
objęte honoRowyM 
patRonateM pRezydenta 
Miasta tychy andRzeja 
dziuby, co tylko 
podkReśla waŻność tej 
tRadycji dla lokalnej 
spoŁeczności.

Obchody dożynek rozpoczęły się 
mszą dziękczynną w parafii pw. 
św. Józefa Robotnika na Warto‑
głowcu, w której udział wzięli 
starości Ewa i Leszek Biolik wraz 
z Katarzyną Fabian oraz przed‑
stawiciele władz miasta: zastęp‑
ca prezydenta Maciej Gramaty‑
ka i przewodnicząca Rady Miasta 
Barbara Konieczna z radnymi. 
Tradycyjnie na ołtarzu złożono 
liczne i obfite plony, w które cały 
kościół tego dnia był przystrojo‑
ny. Wierni uczestniczyli w mszy 
w intencji wszystkich rolników, 
hodowców i działkowców.

miłość do roli
Tradycyjnym miejscem dożynek 
na Wartogłowcu jest teren Zespo‑
łu Szkolno‑Przedszkolnego nr 3, 
lecz ze względu na remont pla‑
cówki dożynki odbyły się w Szko‑
le Mistrzostwa Sportowego, gdzie 
święto plonów rozpoczęli staro‑
ści, którzy przekazali symboliczny 
chleb reprezentantom władz mia‑
sta tj. Maciejowi Gramatyce i Bar‑

barze Koniecznej. – Nie wszyscy 
wiedzą, ale wakacje i sezon urlo‑
powy to dla rolników okres wy‑
tężonej pracy, czyli żniwa – roz‑
począł podziękowania w stronę 
starostów i wszystkich rolników 
Maciej Gramatyka. – Jak się przed 
chwilą dowiedziałem, prowadzą‑
cy gospodarstwa rolne na waka‑
cje jeżdżą późną jesienią i zimą. 
Tym bardziej w imieniu miesz‑
kańców miasta, których repre‑
zentujemy, dziękuję za ten trud, 
bez którego życie nas wszystkich 
wyglądałoby zupełnie inaczej. Jak 
mówili mi starości, praca na roli 
to jest całe ich życie, to jest tra‑
dycja i przede wszystkim obo‑
wiązek i wielka satysfakcja. Wie‑
lu uważa, że dożynki miejskie 
w tak młodym mieście jak Tychy, 
to abstrakcja. Jednak nasi dzisiejsi 
gospodarze i inni rolnicy z War‑
togłowca i dzielnic ościennych 
pokazują, że w Tychach są silne 
i długie tradycje rolnicze, czasa‑
mi sięgające aż siedmiu pokoleń 
wstecz. To jest coś, o czym po‑
winniśmy pamiętać i kultywować 
– mówił zastępca prezydenta, któ‑
ry wraz z przewodniczącą Bar‑
barą Konieczną rozdzielili chleb 
z tegorocznego zboża uczciwie 
i sprawiedliwie wśród wszystkich 
uczestników.

Dożynki to okazja do podzię‑
kowania za ciężką pracę w polu 
oraz za obfite plony. Pomimo ur‑
banizacji Tychy wciąż posiadają 
obszary rolnicze, a mieszkańcy 
otaczających dzielnic troszczą 
się o to wyjątkowe święto. – Prze‑
de wszystkim u nas uprawia się 
rzepak, kukurydzę, pszenicę 
czy jęczmień i hoduje praktycz‑
nie wszystkie najpopularniejsze 
gatunki zwierząt. Był to bardzo 
udany rok. Pogoda nam sprzy‑
jała. Nie było ani za sucho ani 
za mokro, co zaowocowało obfi‑

tymi plonami. Średnia wielkość 
gospodarstw to ok. 20 hektarów. 
Na Wartogłowcu wciąż mamy 
sporo terenów rolniczych. Każ‑
dy z nas, oprócz pracy na roli, zaj‑
muje się również pracą etatową. 
Ziemię uprawiamy nie ze wzglę‑
du na zysk, ale ze względu na sza‑
cunek do niej i do naszych tra‑
dycji. Poza tym każdemu z nas 
daje to ogromną satysfakcję, gdy 
widzimy, że z naszej pracy, na‑
szych umiejętności udoskonala‑
nych z pokolenia na pokolenie, 
otrzymujemy plony, którymi się 
żywimy. Rolnictwo to część na‑
szej natury, to rzecz nasza ro‑
dzinna. My to po prostu kocha‑
my – mówili w rozmowie z nami 
Ewa i Leszek Biolik, wraz z Kata‑
rzyną Fabian starostowie dożynek 
miejskich 2023.

Dla dzieci i dla dorosłych
Po oficjalnym rozpoczęciu odbyła 
się główna biesiada. Dla najmłod‑
szych przygotowano dmuchańce 
i animacje, a także spektakl „Cu‑
kierku, Ty łobuzie! ”, pokazy dzie‑
ci ze Szkoły Mistrzostwa Sporto‑
wego oraz konkursy z nagrodami. 
Późniejszą porą zespoły Arkadia 
Band i RokaBand porwali star‑
szych uczestników do tańca.

Dożynki to nie tylko czas po‑
dziękowania za plony, ale również 
okazja do umocnienia wspólnoty 
lokalnej. Wspólna zabawa, uro‑
czystości i radość z owoców cięż‑
kiej pracy stanowią wyjątkowy 
moment, który jednoczy miesz‑
kańców Tychów i okolic. Orga‑
nizacja wydarzenia z budżetu 
miasta ukazuje, jak ważne jest 
dla władz i społeczności konty‑
nuowanie tej tradycji. Wszyscy 
uczestnicy mieli okazję osobiście 
podziękować za pracę rolników 
oraz za to, co natura dzięki ich 
pracy nam dostarcza. Mn ●

W galerii Gemini Park odbyło 
się zorganizowane przez Urząd 
Miasta wyjątkowe wydarzenie 
– Dzień Rzemieślników, podczas 
którego tyscy fachowcy mogli za‑
prezentować swój kunszt. Tysza‑
nie z wielką przyjemnością i za‑
ciekawieniem obserwowali pracę 
rzemieślników, zadawali im pyta‑
nia dotyczące ich fachu oraz po‑
znawali tajniki pracy.

– Dziękujemy wszystkim rze‑
mieślnikom i wszystkim miesz‑
kańcom, którzy biorą udział w wy‑
darzeniu. Zorganizowaliśmy je, 
aby przedstawić mieszkańcom 
Tychów naszych lokalnych rze‑
mieślników – tymi słowy otworzył 
Dzień Rzemieślnika Igor Śmietań‑
ski, zastępca prezydenta Tychów. 
– W tym samym celu w ubiegłym 
roku stworzyliśmy również Tyską 
Bazę Rzemieślników, do której do‑
łączyło kilkudziesięciu fachowców. 
Na stronie urzędu miasta (umty‑
chy.pl/tyscyrzemieslnicy – przyp. 
red.) przedstawiamy historię 
większości z nich, zaś nieopodal, 
w Oknie na Kulturę trwa aktualnie 
wystawa fotografii Piotra Podsiad‑
łego, który uwiecznił ich podczas 
codziennych obowiązków – dodał 
wiceprezydent.

W wydarzeniu udział wzięli 
i wystawili się: Piekarnia Cukier‑
nia Misztela, Tort Marzenie, Ja‑
nosz Jubiler, Kolorowy Świat Kata‑
rzyny, Krawiectwo z Pasją Barbara 
Żołna, Pasmanteria „Pati” Tychy 

i Sosnowiec, Kwiaciarnia Barwi‑
nek, Kwiaciarnia Klaudyna, Kwiat‑
kownia Pracownia Florystyczna, 
Usługi Stolarskie „Stol‑ Sław” Pia‑
seczny Sławomir, Fotograf Tychy 
– Salonfoto.com, Salon Fryzjerski 
Aleksandra.

Aby dołączyć do Bazy Tyskich 
Rzemieślników wystarczy odwie‑
dzić stronę Urzędu Miasta Tychy 
i wypełnić formularz w zakład‑
ce Dla Mieszkańców/Tyska Baza 
Rzemieślników. 
Mn ●

Już w najbliższy czwartek, 
31 sierpnia w Tychach pojawi 
się wędrowny festiwal literacki 
„Miedzianka po drodze”, które‑
go pomysłodawcami są repor‑
tażysta Filip Springer i popular‑
ny autor i dziennikarz Mariusz 
Szczygieł.

Pierwotnie impreza mia‑
ła charakter stacjonarny i od‑
bywała się w miasteczku Mie‑
dzianka obok Jeleniej Góry, 
od ubiegłego jednak roku wę‑
druje po całej Polsce, teraz tra‑
fiając do sześciu miast Górnoślą‑
sko‑Zagłębiowskiej Metropolii. 
Motywem przewodnim tego‑
rocznej edycji jest Dom/Oikos 
– pojęcie łączące zarówno eko‑
nomię (sztukę zarządzania nim), 
jak i ekologię (wiedzę o nim). 
Tyską bazą festiwalowych zda‑
rzeń będzie głównie Oś Zielona, 
a konkretnie teren obok rzeźby 
profesorostwa Wejchertów przy 
ul. Darwina.

W tyskim programie („Mie‑
dzianka po drodze” odwiedza 
w tym roku także Gliwice, Rudę 
Śląską, Bytom, Zabrze i Dąbrowę 
Górniczą) znajdą się spotkania 
z pisarkami i pisarzami – czę‑
sto nagrodzonymi lub nomi‑
nowanymi do Nagrody Litera‑

ckiej Nike (jak Jerzy Jarniewicz, 
Edward Pasewicz czy Julia Fie‑
dorczuk), spacer przyrodniczy 
ze Stanisławem Łubieńskim, 
spektakl Teatru Improwizowa‑
nego Klancyk, kino letnie Fun‑
dacji Deloitte Polska, a nawet fe‑
stiwalowa telewizja śniadaniowa 
na żywo z udziałem dziennika‑
rzy Radia Nowy Świat: Micha‑

ła Nogasia i Weroniki Wawrz‑
kowicz.

Wierząc, że to niezwykle wy‑
darzenie spotka się z zaintereso‑
waniem mieszkańców Tychów, 
po szczegółową informację 
na temat harmonogramu im‑
prezy odsyłamy do informatora 
kulturalnego na str. 16.
ww ●

to był uDany rok
święto plonów W TYM ROKU CELEBROWANO W TYCHACH-WARTOGŁOWCU. 

Barbara Konieczna i Maciej Gramatyka częstowali gości dożynek chlebem z tegorocznych plonów.

urząd Miasta tychy promuje tyskich rzemieślników.

MISTRZOWIE SWOJEGO FACHU

w czwartek festiwal zawita do Tychów.

LITERATURA PO DRODZE
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Tyscy rzemieślnicy prezentowali w Gemini Park swój talent i kunszt.
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W wtorek 22.08 około godziny 
21 nad Tychami przeszła nawał‑
nica z silnymi opadami deszczu 
i porywistym wiatrem. Zastępy 
Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej miały sporo pracy 
z usuwaniem skutków wichury.

Do godzin porannych 23.08 
odnotowano około 50 zgło‑
szeń, z których większość doty‑
czyła powalonych drzew i zala‑
nych dróg. Na terenie Tychów 
strażacy, wspierani przez dru‑
hów jednostek OSP interwenio‑
wali m.in. na ul. Dębowej, gdzie 
drzewo przewróciło się na dro‑
gę. Zablokowana była także al. 
Bielska w kierunku Kobióra oraz 
przejazd przez ul. Barwną. Na al. 
Niepodległości drzewa spad‑
ły na auta. Ponadto wyjeżdżano 
do zgłoszeń na al. Piłsudskie‑
go, Niepodległości, ulice Armii 
Krajowej, Wyszyńskiego, Czystą, 
Hubala, Jordana, Nad Jeziorem, 

Wieniawskiego, Tołstoja, Zapol‑
skiej, Żwakowską, Hierowskiego, 
Przejazdową, Poziomkową i Gro‑
ta‑Roweckiego. Powalone drze‑
wa zablokowały również tory 
kolejowe między Żwakowem 
i Kobiórem. Tyscy strażacy pra‑
cowali także na terenie powiatu 
będzińsko‑lędzińskiego.

Strażacy wypompowywali 
wodę z zalanych, domów i róż‑
nych obiektów. W środę, skut‑
ki nawałnicy na terenie Ośrod‑
ka Wypoczynkowego Paprocany 
i tyskich parków usuwali pra‑
cownicy MOSiR Tychy oraz Ty‑
skiego Zakładu Usług Komunal‑
nych. ls ●

pracowita noc strażaków i służb porządkowych.

SKUTKI NAWAŁNICY
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Obwieszczenie Prezydenta Miasta Tychy
nr 204/2023

z dnia 25 sierpnia 2023 r.

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 176 z późn. zm.) Prezydent Miasta Tychy podaje do publicznej wiadomości, że po rozpoznaniu wniosku o wydanie 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, złożonego przez Pana Tomasza Skrabaka, działającego na podstawie pełnomocnictwa 
z dnia 9 kwietnia 2021 r., Dyrektora Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach, wydał w dniu 18 sierpnia 2023 r., decyzję nr 204/2023 znak 
sprawy: GWB.6740.5.3.2022.BC o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia pn.:

„Rozbudowa ul. Czarnej- odcinek od ul. Oświęcimskiej do ul. Zwierzynieckiej w Tychach” (droga gminna klasy „Z”)

Decyzją został zatwierdzony projekt podziału nieruchomości oraz projekt budowlany.

Decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności.

Niniejszą decyzją na podstawie art. 12 ust. 1 powołanej na wstępie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych, zatwierdza się podział nieruchomości.

L.p.

Gmina Tychy

Nr działki

ObrębStan dotychczasowy
(pierwotny nr działki)

Stan po podziale

Pod drogę Pozostała część nieruchomości

1. 1313/145 1409/145 1410/145

Tychy

2. 719/146 1407/146 1408/146

3. 725/147 1405/147 1406/147

4. 821/148 1403/148 1404/148

5. 1209/148 1399/148 1400/148

6. 1210/148 1401/148 1402/148

7. 1201/168 1395/168 1396/168

8. 1142/168 1393/168 1394/168

9. 1143/168 1391/168 1392/168

10. 225/21 407/21 408/21

11. 226/22 405/22 406/22

12. 229/22 403/22 404/22

13. 221/23 401/23 402/23

Tychy

14. 218/23 399/23 400/23

15. 178/24 413/24 414/24

16. 181/24 417/24 418/24

17. 193/25 415/25 416/25

18. 46/26 393/26 394/26

19. 234/26 391/26 392/26

20. 359/26 389/26 390/26

21. 726/147 1423/147 1424/147

Nieruchomości, które staną się własnością Gminy Miasta Tychy (w nawiasie podano oznaczenie numeru działki przed podziałem).

Gmina Tychy/Obręb Tychy

1253/150, 1409/145 (1313/145), 1407/146 (719/146), 1405/147 (725/147), 1403/148 (821/148), 1399/148 (1209/148), 1401/148 (1210/148), 
1395/168 (1201/168), 1393/168 (1142/168), 1391/168 (1143/168), 407/21 (225/21), 405/22 (226/22), 403/22 (229/22), 401/23 (221/23), 
399/23 (218/23), 413/24 (178/24), 417/24 (181/24), 415/25 (193/25), 393/26 (46/26), 391/26 (234/26), 389/26 (359/26), 1423/147 (726/147).
Działki podlegające ograniczeniu w korzystaniu w związku z obowiązkiem dokonania budowy i przebudowy istniejących sieci uzbrojenia terenu 
(art. 11f ust. 1 pkt 8 lit.e; lit.i; lit.j) ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji w zakresie dróg publicznych.

L.p.
Numer działki
(po podziale)

Numer działki pierwotnej lub 
niepodlegającej podziałowi

Obręb
Powierzchnia 

zajętości w m2
Zakres prac

1. 2. 3. 4. 5. 6.

1. 1410/145 1313/145 0001 6,4 Przebudowa zjazdu

2. 1406/147 725/147 0001 34,4 Przebudowa zjazdu

3. 1404/14 821/148 0001 45,1 Przebudowa zjazdu

4. 1402/148 1210/148 0001 15,9 Przebudowa zjazdu

5. - 1152/168 0001 14,7 Przebudowa zjazdu

6. 1396/168 1201/168 0001 12,7 Przebudowa zjazdu

7. 404/23 229/22 0001 17,3 Przebudowa zjazdu

8. 402/23 221/23 0001 16,4 Przebudowa zjazdu

9. 414/24 178/24 0001 14,7 Przebudowa zjazdu, budowa wpustu

10. 418/24 181/24 0001 22,7 Przebudowa zjazdu

11. 416/25 193/25 0001 8,2 Przebudowa zjazdu

12. 394/26 46/26 0001 60,4 Przebudowa zjazdu, przebudowa 
sieci energetycznej

13. - 520/197 0001 13,0 Przebudowa przyłącza energetycznego 
napowietrznego (przewieszenie)

14. - 3539/1 0001 12,5 Przebudowa sieci energetycznej

15. - 3539/1 0001 40,0 Przebudowa sieci gazowej

16. - 2213/1 0001 191,0 Przebudowa innych dróg publicznych

17. 519/197 0001 12,0 Przebudowa przyłącza energetycznego 
napowietrznego (przewieszenie)

Pouczenie

W związku z powyższym informuje się wszystkie zainteresowane strony, że mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji w Wydziale Budownictwa 
Urzędu Miasta Tychy, z siedzibą przy ul. Barona 30, w godzinach pracy Urzędu (informacja na stronie internetowej BIP UM Tychy), w terminie 14 
dni od dnia ukazania się powyższego obwieszczenia.
Po tym terminie przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania od wydanej decyzji, w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia 
do Wojewody Śląskiego za pośrednictwem Prezydenta Miasta Tychy.

z up. Prezydenta Miasta
Naczelnik Wydziału Budownictwa

/-/mgr inż. Dariusz Ferenc

komunikat

w naszyM Mieście 
RozpoczęŁo się dRugie 
z tRzech koszeń 
teRenów zielonych 
zaplanowanych 
pRzez tyski zakŁad 
usŁug koMunalnych. 
w związku z zaistniaŁą 
sytuacją otRzyMaliśMy 
kilka telefonów 
zaniepokojonych 
czytelników. zwRacali 
uwagę na wysokie 
teMpeRatuRy, Mogące 
być w ich MnieManiu 
waRunkieM 
do odstąpienia 
od pokosu. w tej 
spRawie zwRóciliśMy się 
do agnieszki lyszczok, 
dyRektoRki tzuk.

– Tyski Zakład Usług Komunal‑
nych administruje terenami ziele‑
ni o różnej charakterystyce, które 
ze względu na swoje funkcje oraz 
rolę, jakie pełnią w przyrodzie, 
wymagają zróżnicowanego ko‑
szenia, dostosowanego do okre‑
ślonego obszaru – mówi Agniesz‑
ka Lyszczok. – Gospodarujemy 
terenami parków i skwerów, te‑
renami pozaparkowymi, terena‑
mi osiedli mieszkaniowych oraz 
pasami drogowymi. Dotychcza‑
sowe doświadczenia doprowadzi‑
ły do przyjęcia pewnych założeń 
w zakresie standardów koszenia 
terenów miasta, które wprowa‑
dziliśmy do umów zawartych 
z wykonawcami – dodaje.

Według zawartych umów 
w mieście obowiązują trzy stan‑
dardy koszenia: parki i skwe‑
ry; tereny pozaparkowe i osied‑
li mieszkalnych; pasy drogowe. 
Co się tyczy parków i skwerów, 
pierwsze koszenie trawników 
rozpoczyna się po przekwitnię‑
ciu mniszka lekarskiego.

– Wskazujemy strefy, które nie 
będą koszone bezpośrednio w te‑
renie lub w inny sposób. Obejmu‑
ją one obszary przede wszystkim 
pod koronami dużych drzew 
(gdzie trawnik występuje rzad‑
ko), w obrębie grup drzew i krze‑
wów. Celem wskazania stref jest 
zachowanie wilgoci oraz popra‑
wienie warunków siedliskowych 
w ich obrębie. Nie dopuszczamy 

tam do wjazdu ciężkim i dużym 
sprzętem i zakazujemy stosowa‑
nia dmuchaw. Wysokość trawy 
po skoszeniu musi wynosić nie 
mniej niż 8‑10 cm, aby nie do‑
prowadzić do uszkodzenia trawy 
i odsłonięcia ziemi. Prace dosto‑
sowujemy do panujących warun‑
ków atmosferycznych i tereno‑
wych. Tereny objęte koszeniem 
zlecamy indywidualnie, aby mieć 
możliwość zarządzania koszony‑
mi i niekoszonymi terenami w za‑
leżności od panujących warun‑
ków pogodowych i siedliskowych. 
W ciągu sezonu tereny koszone 
są trzy razy – wyjaśnia Agniesz‑
ka Lyszczok.

Inaczej ma się sytuacja w przy‑
padku terenów pozaparkowych 
i osiedli mieszkalnych. Są to te‑
reny zieleni pełniące różne, czę‑
sto niezdefiniowane funkcje 
w przestrzeni miejskiej. Zali‑
czamy do nich m.in. tereny pla‑
ców zabaw, znajdujące się wzdłuż 
działek drogowych, garaży czy 
ogrodzeń. Są to również nieużyt‑
ki oraz obszary rezerw inwesty‑
cyjnych.

– Pierwsze koszenie rozpo‑
czynamy na przełomie kwiet‑
nia i maja. Ograniczamy kosze‑
nie na terenach pozaparkowych 
w ciągu sezonu w zależności 
od terenów. Przy koszeniu tere‑
nów w otoczeniu parkingów i po‑
jazdów samochodowych stosuje‑
my maty (bądź inne elementy), 
które mają na celu zabezpieczenie 
pojazdów samochodowych i in‑
nych elementów przed zabrudze‑
niem lub zniszczeniem. Tu także 
kosimy na wysokość nie mniejszą 
niż 8‑10 cm.

Ostatni standard dotyczy ko‑
szenia pasów drogowych. W pa‑
sach drogowych, przy ścieżkach 
pieszych i rowerowych sto‑
sując zasady koszenia TZUK 
ma na uwadze przede wszystkim 
bezpieczeństwo oraz strefy wi‑
doczności.

– Podobnie jak w pozostałych 
przypadkach koszenie rozpo‑
czynamy na przełomie kwietnia 
i maja. Jednak powtarzamy je na‑
wet pięciokrotnie, gdy jest to po‑
trzebne. W pasach drogowych 
dróg krajowych wraz z węzłami 
i poboczami wymagamy użycia 

kosiarek bijakowych, mulczują‑
cych (mulczowanie – pokrywa‑
nie powierzchni gleby między 
uprawianymi roślinami, w nie‑
których ujęciach wszelkimi mate‑
riałami ograniczającymi parowa‑
nie i wzrost chwastów, a według 
innych tylko materią organiczną, 
składającą się ze ściętych roślin 
uprawianych na zielony nawóz 
– przy. red.), które pozostawia‑
ją biomasę po skoszonej trawie 
z wyłączeniem skoszonej trawy 
w rowach tych dróg (gdzie bioma‑
sa powinna być zbierana). Rów‑
nież stosujemy maty (bądź inne 
materiały), które mają na celu 
zabezpieczenie pojazdów samo‑
chodowych i innych elementów 
infrastruktury przed zabrudze‑
niem lub zniszczeniem. Ponad‑
to w każdym standardzie stosuje‑
my obkaszanie ręczne w pobliżu 
krzewów, drzew, w tym mło‑
dych opalikowanych drzewek 
oraz w obrębie elementów ma‑
łej architektury i elementów in‑
frastruktury technicznej. Zwraca‑
my uwagę, aby podczas koszenia 
nie uszkodzić roślin. Koszenie 
poprzedzamy zbieraniem za‑
legających na trawniku zanie‑
czyszczeń i śmieci. Na bieżąco 
podczas koszenia przeprowadza‑
my zamiatanie alejek, chodników, 
ulic i placyków utwardzonych 
ze ściętej trawy. Pokos składuje‑
my na możliwie małej powierzch‑
ni i przez najkrótszy czas. Sprzęt, 
za pomocą którego wykonywa‑
ne jest koszenie dostosowujemy 
do zastanych warunków i terenu. 
W przypadku uszkodzenia traw‑
nika, poprzez użycie niewłaściwe‑
go sprzętu lub zastosowania nie‑
właściwej technologii koszenia 
bądź przeprowadzenia koszenia 
w nieodpowiednich warunkach 
atmosferycznych, wykonawca bę‑
dzie zobowiązany do przeprowa‑
dzenia rekultywacji zniszczonych 
trawników w pełnej technologii 
na własny koszt – wyjaśnia dy‑
rektor Tyskiego Zakładu Usług 
Komunalnych Agnieszka Lysz‑
czok.

Warto dodać, że wszystkie ko‑
szenia są odbierane przez inspek‑
tora TZUK, który sprawdza, czy 
usługa została wykonana zgodnie 
z powyższymi ustaleniami. Mn ●

trzy stanDarDy 
PokosóW
tyski zakŁad usŁug koMunalnych JEST W TRAKCIE DRUGIEGO SEZONOWEGO KOSZENIA 
TRAW. 

Urządzenia koszące pojawiły się na tyskich trawnikach po raz drugi 
tego lata. W planach jeszcze trzeci pokos w tym roku.

Ka
m

il 
Pe

sz
at

6 | 29 sieRpnia 2023 www.tychy.pltwoje tychy nasze tychy



TYSKI INFORMATOR SamorządowY Nr 25/771

7|29 sieRpnia 2023www.tychy.pl twoje tychy

DODATEK WYDAWANY I FINANSOWANY PRZEZ URZĄD MIASTA TYCHY  ADRES REDAKCJI:   43-100 Tychy   ·   al. Niepodległości 49   ·   tel. 32 776 39 16   ·   e-mail: redakcja@umtychy.pl 



reklama

8 | 29 sieRpnia 2023 www.tychy.pltwoje tychy nasze tychy



reklama

iMpRezę pod nazwą 
Rock na plaŻy wyMyślili 
w 2014 Roku ówczesny 
dyRektoR Miejskiego 
centRuM kultuRy 
i MenedŻeR zespoŁu 
cRee, by pleneRowyM 
konceRteM 
na tzw. dzikiej plaŻy 
w papRocanach uczcić 
20-lecie zespoŁu 
sebastiana Riedla. 
idea wRześniowego 
spotkania fanów Rocka 
w tychach okazaŁa się 
na tyle nośna, Że Rock 
na plaŻy odbywa 
się do dziś, choć nie 
zawsze… na plaŻy.

W czasie pandemii na przykład – 
z powodu zakazu organizowania 
imprez masowych – przeniesio‑

no RnP do sali koncertowej Me‑
diateki. W tym roku także nie 
usłyszymy rocka nad jeziorem, 
ale już z zupełnie innych powo‑
dów. Po prostu tam, gdzie zwykle 
odbywały się koncerty, aktualnie 
rozpoczyna się budowa nowe‑
go obiektu gastronomicznego, 
co spowodowało konieczność 
kolejnej przeprowadzki imprezy. 
Organizator, czyli niezmiennie 
MCK, zdecydowało się na popu‑
larny plac „pod Żyrafą” w Parku 
Miejskim Solidarności, gdzie za‑
prasza już w najbliższą sobotę, 2 
września.

Impreza rozpocznie się o godz. 
15; wtedy na scenie pojawią się 
artyści, rywalizujący w muzycz‑
nym konkursie o nagrodę pre‑
zydenta Tychów (w wysokości 5 
tys. zł). Z grona 30 zgłoszeń kon‑
kursowi jurorzy zakwalifikowali 

do finału kapele Sad Smiles oraz 
Wasabi, a grono finalistów uzu‑
pełniła Tosia Lazar – zwycięż‑
czyni tegorocznej edycji prze‑
glądu „Dla Tych zagrają – nowa 
fala tyskich brzmień”. Wykonaw‑
ców oceniać będzie jury, w skład 
którego wchodzą: lider grupy 
Cree Sebastian Riedel, klawi‑
szowiec Dżemu Janusz Borzucki 
i szef muzyczny Antyradia Mar‑
cin Bąkiewicz. Laureat konkur‑
su, oprócz nagrody finansowej, 
otrzyma zaproszenie na występ 
podczas przyszłorocznej edycji 
Rocka na Plaży.

Swoją nagrodę z ubiegłego 
roku konsumować właśnie w so‑
botę będzie zespół Ornette, któ‑
ry w 2022 roku wygrał konkurs 
kapel RnP. Grupa złożona z mu‑
zyków znanych m.in. z Oddzia‑
łu Zamkniętego, Pudelsów, Złych 

Psów i KSU, rozpocznie swój wy‑
stęp o godz. 16.30.

Z kolei kwadrans przed godz. 
18 na scenie pojawi się Sławek 
Wierzcholski z założoną przez 
siebie 41 lat temu (!) Nocną 
Zmianą Bluesa. Po koncercie to‑
ruńskich gigantów poznamy wy‑
niki konkursu, a potem już tylko 
„program obowiązkowy” Ro‑
cka na Plaży, czyli koncerty Cree 
(godz. 19.15) i Dżemu (godz. 
21). Udział w imprezie jest, jak 
zawsze, bezpłatny.

Tradycyjnie też w Parku Miej‑
skim Solidarności pojawią się – 
jak na każdej edycji imprezy 
od lat – wolontariusze Funda‑
cji Śląskie Hospicjum dla Dzie‑
ci Świetlikowo, którzy wyplatać 
będą kwietne wianki, dochód 
z których zasili konto hospi‑
cjum. Będą też okolicznościowe 

gadżety, w tym koszulki Rocka 
na Plaży, nie zabraknie zaplecza 
gastronomicznego. Uczestnicy 
imprezy będą mieli natomiast 
okazję stworzyć wyjątkowy kli‑
mat podczas koncertu zespołu 
Dżem. W ramach akcji „Wszyst‑

kie gwiazdy nieba” fani rocka 
mają zapalić światełka swoich 
telefonów komórkowych przy 
pierwszych dźwiękach „Snu 
o Victorii”. Zapowiada się zatem 
fantastyczne popołudnie i wie‑
czór „pod Żyrafą”. Rn ●

rock PoD Żyrafą
na plaŻy ZACZYNA SIĘ BUDOWA, WIĘC IMPREZA PRZENOSI SIĘ DO PARKU.

W konkursie o nagrodę prezydenta Tychów powalczą w najbliższą sobotę: Sad Smiles, Wasabi i Tosia Lazar.
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z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtoRek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, 
ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, 

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., 

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

auto:

usŁugi:
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel.691 577 335
Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825 

Elektryk. Tel. 504 877 825
Malowanie ścian i sufitów. Tynki dekora-
cyjne Tel. 518-796-875

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTA-
LACJE WOD.- KAN. ROBOTY MURARSKO-
TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Firma remontowo - budowlana 30 lat na 
rynku, wykonuje malowanie domów, da-
chów, krycie papą, blachą i inne. Tel: 723 
442 989, 727 207 735

finanse:
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o

Dotacje unijne  575 926 921

nieRuchoMości:

BIURA NIERUCHOMOŚCI
Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebujesz 
niezobowiązującej porady? Masz do sprze-
dania mieszkanie, dom, działkę lub lokal 
do wynajęcia? Zadzwoń: +48 731 713 100

Dla poważnego i gotówkowego klienta 
poszukujemy działek w Tychach pod za-
budowę wielorodzinną, szeregową lub 
bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519-595-
674 www.ASTON.com.pl

Nowa inwestycja deweloperska w Ty-
chach – domy w centrum, ul. Hierow-
skiego. Zapraszamy do biura sprzedaży. 
Nie płacisz 2% PCC, 731 713 070 www.
ASTON.com.pl

Tychy, os. O, na sprzedaż 3 ustawne pokoje 
do wejścia, duży taras, niska zabudowa, 
66,9 m2, 1 piętro, cena 469.000 zł, 731 
713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. F, na sprzedaż 2 pokoje z możli-
wością przerobienia na 3, niska zabudo-
wa, 55,42 m2, 3 piętro, cena 349.000 zł, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy os.K 2 pok., 38,5 m2 10 piętro z 
pięknym widokiem, po generalnym re-
moncie, balkon, pomieszczenie gospodar-
cze cena 309 000 zł  728-713-101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, na sprzedaż pięk-
ne mieszkanie do wejścia 92,3 m2, 2 pię-
tro, jest balkon i winda, cena 795.000 zł, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy os. B, na sprzedaż 3 pokoje + salon z 
kuchnią, 70 m2, 2 piętro z windą, balkon, 
do odświeżenia, cena 420.000 zł, tel. 731 
713 110 www.ASTON.com.pl

Gostyń, do sprzedaży piękny dom do wej-
ścia z 2-stanowiskowym garażem, pow. 
135 m2 + 40 m2, działka 672 m2, cena 
895 000 zł, 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 1485 m2, media przy dział-
ce, cena 257000 zł 519-595-674 www.
ASTON.com.pl 

Nowo budowane osiedle „Stary Browar” 
w Sosnowcu Zagórze. Mieszkania od 32 
m2 do 93 m2, cena od 6.800 zł/m2, nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji. Zapraszamy 
do biura sprzedaży 519-595-674 www.
ASTON.com.pl
Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona zabudo-
wa bliźniacza i szeregowa, cena 249 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl
Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 590 000 zł 
728 713 101 www.ASTON.com.pl
Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 369 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl 
Dom w cenie mieszkania, Goczałkowi-
ce Zdrój ul. PCK „Osiedle Nad Stawem”, 
bliźniaki o pow. 79 m2 na działkach 190 
m2, gotowe do zakupu, stan deweloper-
ski, klimatyzacja i rekuperacja w cenie, 
cena 499 000 zł tel.728-713-101 www.
ASTON.com.pl

autoreklama

WOLNE   MIEJSCA   HANDLOWE

Targowisko Miejskie
na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030
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Wisła Wielka k. Pszczyny, ul. Cieszyńska, 
działka 1319 m2, piękny widok na jezioro i 
góry. cena 169 000 zł, 731-713-110 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 49 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 
1373 m2, dostępne media woda, prąd i 
gaz, cena 170 000 zł 728-713-101 www.
ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa, dział-
ka 1150 m2, wszystkie media przy dział-
ce, cena 127 000 zł 728-713-101 www.
ASTON.com.p

Piasek, ul. Katowicka, dom wolnostojący z 
pełnym wyposażeniem i umeblowaniem, 
pow. 200 m2, działka 1029 m2, możliwa 
zamiana na mieszkanie 3 pokojowe w Ty-
chach, cena 899 000 zł 728 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynaję-
cia 2 lokale obok siebie na parterze, 
każdy 80 m2, idealne na biuro/usługi/
handel, czynsz za 1 lokal czynsz 4000 
zł netto + VAT 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, budynek do wynajęcia w centrum, 
pow. 430 m2 + 110 m2 piwnica. Czynsz 
17.000 zł m-c, 728 713 110 www.ASTON.
com.pl

Stare Tychy, do wynajęcia lokal biurowy 
na II p. w kamienicy,  idealny na biuro/
usługi, pow. 45 m2, cena 1550 netto + 
VAT+ prąd (ogrzewanie, woda i śmie-
ci w cenie) 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej 
ulicy na parterze, bez barier architekto-
nicznych, idealny na usługi medyczne/
kosmetyczne, o pow. 64 m2, cena 2800 
zł + media 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, osiedle Balbina, do sprzedaży lokal 
o pow. 58 m2 położony w pasażu „Czer-
wona Torebka”, idealny na handel/usługi, 
cena 440000 zł netto + VAT 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, miejsce postojowe w garażu pod-
ziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, 
cena 250zł/mc 728 713 110 www.ASTON.
com.pl

WYNAJMĘ

tRanspoRt:
Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

zdRowie:

kupię / spRzedaM:

Kupię monety „PRL”, medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 335

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

autoreklama

Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18‑8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle‑
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e‑mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.‑śr. 7.30‑15.30, czw. 
7.30‑17.30, pt. 7.30‑13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow‑
lanych 59, pon.‑czw. 7.30‑17, 
pt. 7.30‑12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780‑09‑65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780‑09‑55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu‑
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06‑07, e‑mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743‑
84‑46, e‑mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me‑
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. ‑ pt. 7‑19, 
sob. 7‑14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30‑18, 
wt.‑pt. 7.30‑15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go‑
dziny pracy: pon.‑śr. 7.30‑15.30, 
czw. 7.30‑17.30, pt. 7.30‑13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod‑
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad‑
skarbowy‑w‑tychach, czynny: 
pon. 7‑18, wt.‑pt. 7‑15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.‑pt. 7.30‑15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e‑mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.‑śr. 7.30‑
15.30, czw. 7.30‑17.30, pt. 7.30‑
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud‑
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e‑mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.‑
pt. 7.30‑15.30.

Ważne 
telefonymiejskie

reklama autoreklama
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W minionym tygodniu, tuż 
po powrocie z Memoriału Pavla 
Zabojnika, który rozgrywany był 
w słowackim Zvoleniu, hokeiści 
GKS Tychy wzięli udział w Tur‑
nieju Czterech Prezydentów, któ‑
ry od środy do piątku odbywał się 
na lodowiskach w Tychach, Sos‑
nowcu i Oświęcimiu.

Na inaugurację imprezy pod‑
opieczni trenera Andrieja Sido‑
renki zmierzyli się na Stadio‑
nie Zimowym z Unią Oświęcim. 
Mecz poprzedził pełen atrakcji 
hokejowy piknik przed lodowi‑
skiem, na tafli natomiast odby‑
ła się prezentacja drużyny, która 
już od 8 września walczyć będzie 
o mistrzostwo Polski.

Ważnym wydarzeniem było też 
pożegnanie Jakuba Witeckiego, 
który po czternastu latach karie‑
ry w PHL (z czego 13 sezonów 
w trójkolorowych barwach) zde‑
cydował się zakończyć sportową 
karierę. Lubianego przez kibiców 
napastnika żegnali koledzy z dru‑
żyny GKS, prezydent Tychów An‑
drzej Dziuba i działacze klubu 
z prezesem Krzysztofem Woźnia‑
kiem, a sympatycy hokeja, którzy 
wypełnili tego dnia halę przy ul. 
de Gaulle’a skandowali gromkie 
„Dziękujemy!”.

Sam mecz miał dość dziw‑
ny przebieg, bo gdy na po‑
czątku drugiej tercji GKS pro‑
wadził z Unią 4:0, a potem 5:1 
(gole dla gospodarzy: Mrocz‑
kowski, Marzec, Jaśkiewicz, 
Pociecha, Rac), nikt nie podej‑
rzewał, że rywalizacja wzbudzi 

jeszcze jakieś emocje. Tymcza‑
sem oświęcimianie zdobyli ko‑
lejne trzy gole i złapali kontakt 
z zespołem trenera Sidorenki. 
Co prawda w ostatniej tercji Ko‑
morski podwyższył, ale chwilę 
potem Unia strzeliła na 5:6 i re‑
zultat ważył się do ostatniej sy‑
reny. Ostatecznie GKS utrzymał 
jednobramkową przewagę i wy‑
grał. W drugim meczu tego dnia 
Zagłębie pokonało Sokoła Ki‑
jów 4:3.

Następnego dnia tyszanie grali 
w Sosnowcu z Zagłębiem, które‑
mu ulegli 2:3 (gole Mroczkowskie‑
go), tracąc decydującą bramkę 
w osłabieniu. Jako, że w drugim 
meczu Unia wygrała z Sokołem 
3:1, przed ostatnim dniem turnie‑
ju szansę na końcowy sukces mia‑
ły jeszcze trzy zespoły.

Szansę tę najlepiej wykorzysta‑
ła Unia Oświęcim, która pokona‑
ła Zagłębie 4:2 i wygrała cały tur‑
niej. Tyszanom niewiele już dało 
zwycięstwo po dogrywce 2:1 
z Sokołem, po golach Jeziorskie‑
go i Mroczkowskiego. GKS miał 
w tym spotkaniu przewagę, od‑
dał na bramkę rywala 52 strza‑
ły, ale bramkarz zespołu z Kijo‑
wa miał tego dnia dobry dzień 
i prawie wszystko bronił. Warto 
też wspomnieć, że dla Trójkolo‑
rowych był to już szósty mecz, ro‑
zegrany w ciągu dziewięciu dni, 
więc mogli odczuwać pewne ob‑
jawy zmęczenia.

Kolejny mecz kontrolny cze‑
ka tyszan w czwartek, 31 sierp‑
nia, kiedy to zagrają w Oświęci‑
miu z Unią.
ww ●

to MiaŁ być Mecz kolejki, 
wszak na stadionie 
MiejskiM wicelideR 
podejMowaŁ lideRa 
tabeli. Mecz na szczycie 
być MoŻe część 
pięcioipóŁtysięcznej 
widowni RozczaRowaŁ, 
nieMniej obaj tReneRzy 
z podziaŁu punktów 
wydają się być 
zadowoleni.

Konsekwencją niedzielnych wy‑
darzeń w Gdyni, które skutko‑
wały czerwonymi kartkami dla 
Dominka Połapa i trenera Da‑
riusza Banasika jest zawieszenie 
piłkarza na trzy kolejne mecze 
i odesłanie trenera na trybuny 
na dwa spotkania. Tyszan pro‑
wadzi w tym czasie asystent 
głównego szkoleniowca Michal 
Farkaš, a na zwolnione chwilo‑
wo przez Połapa miejsce wsko‑
czył ostatni nabytek Trójkoloro‑
wych, wypożyczony z Górnika 
Zabrze 21‑letni pomocnik Nor‑
bert Wojtuszek. Ze zmian warto 
też odnotować pierwszą wyjścio‑
wą jedenastkę Wiktora Niewia‑
rowskiego.

Od pierwszego do ostatnie‑
go gwizdka sędziego piątkowego 
meczu dużo było na Edukacji sza‑
chów. Zarówno GKS jak i Miedź 
nastawiły się przede wszystkim 
na to, by zachować czyste kon‑
to po stronie strat i swoich szans 
w ofensywie szukać w kontrata‑
kach. A że oba zespoły tę taktykę 
realizowały bardzo dobrze i nie 
popełniły rażących błędów, prze‑

to w piątkowy wieczór w Tychach 
goli nie widzieliśmy.

W pierwszej połowie bodaj 
najlepszą okazję do otwarcia wy‑
niku miał Wiktor Żytek, który w 7 
min. po dośrodkowaniu z rzutu 
rożnego popisał się celną głów‑
ką, po której bramkarza Miedzi 
musiał wyręczyć obrońca, wybi‑
jając piłkę z linii bramkowej. Swo‑
ją okazję miał też w ostatniej mi‑
nucie tej części gry Niewiarowski, 
ale jego uderzenie z wolnego tuż 
przy słupku zdołał obronić Mą‑
drzyk.

Po zmianie stron lepiej za‑
częła „Miedzianka”. W 55 min. 
przejął piłkę Agbor i sam popę‑
dził w kierunku bramki Macie‑
ja Kikolskiego. W ostatniej fazie 
kontrataku Kameruńczyk nieco 
się jednak pogubił i skończyło 
się na wielkim strachu. Dziesięć 
minut później podskoczyli z ko‑
lei z miejsc kibice miejscowych. 
Mateusz Radecki podał na pra‑
wą stronę do Patryka Mikity, a ten 
posłał ją do wbiegającego w pole 
karne Bartosza Śpiączki; tyski na‑
pastnik strzelił jednak minimal‑
nie nad poprzeczką. Świadkami 
braku skutecznego wykończe‑
nia akcji byliśmy jeszcze kilku‑
krotnie, zarówno po jednej, jak 
i po drugiej stronie placu gry, 
stąd bezbramkowy wynik, choć 
wspomnieć trzeba, że aktywniej‑
si w meczu byli gospodarze, któ‑
rzy oddali na bramkę Miedzi 14 
strzałów (w tym cztery w światło 
bramki) przy tylko ośmiu (w tym 
zaledwie jednym celnym) uderze‑
niach przyjezdnych.

Trener Miedzi chwalił Trójko‑
lorowych, stwierdził, że szanuje 
zdobyty w Tychach punkt i przy‑
znał, że był to najtrudniejszy mecz 
jego zespołu w tych rozgrywkach, 
natomiast Michał Farkaš powie‑
dział: – Po meczu z Arką byliśmy 
bardzo mocno psychicznie zmę‑
czeni i długo zastanawialiśmy się 
jak podejść do meczu z Miedzią. 
Skupiliśmy się na defensywie i za‑
graliśmy w tym elemencie bardzo 
dobrze. Szkoda, że w ofensywie 
nie udało się zamienić choć jed‑
nej z kontr na gola. Szanujemy ten 
punkt z bardzo możnym przeciw‑
nikiem, zwłaszcza, że mieliśmy 
tylko cztery dni na przygotowa‑
nie się. Wyróżnić trzeba cały ze‑
spół, bo dobrze zagraliśmy jako 
drużyna – pochwalił podopiecz‑
nych Farkaš.
GKS Tychy – MieDź LeGNi-
ca 0:0.
GKS: Kikolski – Błachewicz, Bud‑
nicki, Nedić, Tecław, Wojtuszek 
– Niewiarowski (77’ Szpakow‑
ski), Żytek, Radecki, Mikita (75’ 
Machowski) – Śpiączka (77’ Ru‑
min). Żółte kartki: Nedić i Nie‑
wiarowski.

W pozostałych meczach 6. ko‑
lejki: Lechia – Podbeskidzie 3:0, 
Katowice – Resovia 3:0, Terma‑
lica – Znicz 1:0, Łęczna – Wisła 
P. 1:0, Polonia – Motor 0:1, Stal 
– Chrobry 2:1, Wisła K. – Arka 
5:1. Mecz Odry z Zagłębiem zo‑
stał rozegrany w poniedziałek, 
już po zamknięciu tego nume‑
ru. ww ●

i liga
1. Miedź 6 14 11:5
2. Katowice 6 13 13:4
3. Motor 6 13 8:4
4. GKS Tychy 6 13 8:5
5. Odra 5 12 12:5
6. Łęczna 6 12 7:3
7. Lechia 6 10 9:6
8. Wisła K. 6 8 11:9
9. Arka 6 8 10:12
10. Termalica 6 7 10:11
11. Znicz 6 7 4:5
12. Resovia 6 7 4:9
13. Polonia 6 6 13:13
14. Wisła P. 6 6 7:9
15. Podbeskidzie 6 6 5:8
16. Stal 6 4 8:13
17. Zagłębie 5 1 4:8
18. Chrobry 6 0 5:20

remis na szczycie
piŁkaRze gks NIE ZDOŁALI WRÓCIĆ NA FOTEL LIDERA, ALE PUNKT ZDOBYLI.

w turnieju Czterech Prezydentów.

puchar dLa unii

Za kilkanaście lat gry w naszym mieście Jakubowi Witeckiemu 
podziękował prezydent Tychów Andrzej Dziuba.
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Wiktor Niewiarowski grał z Miedzią od pierwszej 
minuty, ale tym razem gola nie zdobył.

W miniony weekend wydarze‑
niem w niższych ligach były ty‑
skie derby klasy A Czułowianka 
– Ogrodnik. Mecz zakończył się 
podziałem punktów.

Beniaminek klasy A, czyli Czu‑
łowianka okazała się na własnym 
stadionie groźnym zespołem, a hi‑
storyczne derby mocno zmotywo‑
wały ekipę. Spotkanie zakończyło 
się remisem 3:3. Z kolei Siódemka 
Tychy przegrała wyjazdowe spot‑
kanie z Fortuną Wyry 0:3.
1. Jankowice 3 9 15-4 

2. Unia 3 7 6-3
3. Wisła Wielka 3 7 4-2
4. Fortuna 3 6 7-2
5. LKS Łąka 3 6 6-4
6. Sokół 3 6 6-2
7. Krupiński 3 6 3-4
8. czułowianka 3 4 8-8
9. Siódemka 3 4 4-4
10. Leśnik 3 4 5-7
11. Woszczyce 3 3 4-5
12. Studzienice 3 3 5-7
13. Bojszowy 3 3 5-7
14. Ogrodnik 3 1 6-10
15. Rudołtowice 3 0 2-7
16. Gardawice 3 0 3-13

W LiDze OKRęGOWej OKS Zet 
Tychy wysoko przegrał wyjazdo‑

wy mecz z Pasjonatem Dankowi‑
ce 2:6, JUWe Jaroszowice poko‑
nało natomiast wicelidera tabeli 
– rezerwę LKS Goczałkowice 4:3. 
Po czterech kolejkach JUWe zaj‑
muje 4. miejsce z 9 pkt, a OKS 
Zet – 13. miejsce z 3 pkt. Liderem 
jest Iskra Pszczyna, która wygrała 
wszystkie mecze – 12 pkt.
W KLaSie B zanotowaliśmy: 
JUWe II Jaroszowice – Czapla 
Kryry 1:5, Siódemka II Tychy 
– Nadwiślan Góra 4:0. Po dwóch 
kolejkach JUWe II jest na 5. miej‑
scu – 6 pkt, rezerwa Siódemki 
– na 12. – 3 pkt. W tabeli pro‑
wadzi Polonia Międzyrzecze – 
9 pkt. ls ●

w niższych ligach.

podział punktów w derBach

Zdecydowanie nie tak, jak sobie 
wyobrażali kibice, wystartowała 
w nowym sezonie druga drużyna 
GKS Tychy. Z czterech dotychczas 
rozegranych spotkań podopieczni 
trenera Jarosława Zadylaka prze‑
grali aż trzy, w tym ostatnie w Ła‑
ziskach Górnych.

Polonia nie należy na najwy‑
godniejszych rywali tyskich re‑
zerw. Do soboty w szesnastu me‑
czach ligowych z łaziszczanami 
GKS II wygrał tylko trzy razy, 
przy dziesięciu triumfach prze‑
ciwnika. Ten zły bilans pogorszył 
się jeszcze w 4. kolejce tego se‑
zonu, bo tyszanie ulegli Polonii 
na jej stadionie 0:1. Decydujące‑
go o zwycięstwie gospodarzy gola 
zdobył w 79 min. Paweł Lisiń‑
ski, który najpierw przechytrzył 
obrońcę, a będąc sam na sam 

z Adrianem Kostrzewskim prze‑
lobował golkipera rezerw.

Pod bramką Polonii też do‑
chodziło do sytuacji niosących 
w sobie zarodek gola, ale tyszan 
zatrzymał tego dnia… tyszanin 
w barwach Polonii Paweł Florek, 
który w kapitalnym stylu kilka 
razy uchronił swój zespół przed 
utratą gola. Skapitulował tylko 
raz, ale arbiter trafienia dla GKS 
II nie uznał, dopatrując się spa‑
lonego. Nie chciał się z tą decy‑
zją pogodzić tyski szkoleniowiec, 
który ostatecznie za krytykowanie 
sędziego ukarany został czerwo‑
ną kartką.

Sytuacja tyszan w tabeli robi 
się nieciekawa. Z dorobkiem za‑
ledwie trzech punktów GKS II 
zajmuje miejsce w ogonie staw‑
ki i po czterech kolejkach ma już 

siedem punktów straty do lide‑
rów z Wodzisławia i Łazisk. Szan‑
sa na poprawienie lokaty i nastro‑
jów nadarzy się już w najbliższą 
sobotę, kiedy zespół trenera Za‑
dylaka podejmie LKS Czaniec, 
który w tym sezonie jeszcze nie 
wygrał.
POLONia ŁaziSKa GóRNe 
– GKS ii Tychy 1:0 (0:0). Gol: 
Lisiński (79’)
GKS ii Tychy: Kostrzewski 
– Słanek, Zarębski (82’ Myszor), 
Bieroński, Ploch, Skibicki, Dzię‑
gielewski, Matyśkiewicz, Olek‑
sy (80’ Oczkowski), Machowski, 
Połap. Żółta kartka: Bieroński; 
czerwona kartka: trener Jarosław 
Zadylak.

W pozostałych spotkaniach 4. 
kolejki: Ornontowice – Czecho‑
wice 1:0, Wodzisław – Puńców 

4:1, ROW – Rekord II 1:3, Podbe‑
skidzie II – Tworków 8:4, Czaniec 
– Kuźnia 3:3, Landek – Bełk 3:0, 
Łękawica – Lędziny 4:0. ww ●

iV liga
1. Wodzisław 4 10 9:2
2. Łaziska 4 10 6:2
3. Ornontowice 4 9 14:2
4. Podbeskidzie II 4 9 15:8
5. Puńców 4 7 11:7
6. Czechowice 4 7 6:2
7. Landek  4 7 7:4
8. Rekord II 4 6 6:6
9. Tworków 4 5 8:11
10. ROW 4 4 6:13
11. Bełk 4 4 6:7
12. Kuźnia 4 4 8:9
13. Łękawica 4 3 7:6
14. GKS ii Tychy 4 3 6:6
15. Czaniec 4 2 5:12
16. Lędziny 4 0 0:23

zły start sezonu dla rezerwy GKS.

trzecia porażka

Pochodząca z Tychów, wycho‑
wanka MOSM Karolina Naja wraz 
z koleżankami z osady kajakowej 
wywalczyła wicemistrzostwo świa‑
ta w Duisburgu oraz kwalifikację 
na Igrzyska Olimpijskie w Paryżu.

Polska czwórka, nazywana 
„Atomówkami”, płynęła w skła‑
dzie: Karolina Naja, Anna Puław‑
ska, Dominika Putto i Adrianna 
Kąkol. Na mecie lepsze od Polek 
okazały się tylko reprezentantki 
Nowej Zelandii.

– To tempo to było szaleństwo, 
ale bieg wymagał od nas, żebyśmy 
walczyły nie tylko o kwalifikację 
na igrzyska – mówiła na mecie 

Karolina Naja. – Myślę, że najle‑
piej wyciągać dobre lekcje z ta‑
kich wyścigów. To była rywalizacja 
na równi z igrzyskami olimpijski‑
mi w Tokio. Tam też nikt od startu 
do mety się nie zastanawiał i było 
bardzo ciasno. Nowozelandki po‑
kazały wielką moc, ale wszystko 
jest do nadrobienia i z takimi na‑
dziejami i pokorą podejdziemy 
do przyszłego sezonu.

Karolina Naja ma już w swo‑
im dorobku 15 medali mistrzostw 
świata, w tym trzy złote, a tak‑
że cztery medale olimpijskie, ale 
w tej imprezie do kolekcji braku‑
je jej złotego krążka. ls ●

karolina naja ze srebrnym medalem mistrzostw świata 
i nominacją olimpijską.

BiLet do paryża
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PiŁKa NOżNa. i liga: 3.09 
Chrobry Głogów – GKS Ty-
chy (godz. 18); iV liga: 2.09 
GKS II Tychy – LKS Czaniec 
(11); liga okręgowa: 2.09 
Pasjonat Dankowice – JUWe 
Jaroszowice (16), 3.09 Stu-
dzionka – OKS Zet Tychy; 
klasa a: 2.09 Ogrodnik 
Cielmice – LKS Gardawice 
(17), 3.09 Siódemka Tychy 
– LKS Woszczyce (16), 3.09 
Wisła Wielka – Czułowianka 
Tychy (17); klasa b: 2.09 
Czapla Kryry – Siódemka II 
Tychy (17), 3.09 Wisła Mała 
– JUWe II Jaroszowice (17). 
iii liga kobiet: 2.09 GKS 
Tychy – Górnik Zabrze (16).
LeKKa aTLeTyKa. 3.09 Xi 
tyski półmaraton. Start 
biegu głównego o godz. 10 
(stadion lekkoatletyczny, ul. 
Edukacji) oraz biegi dziecię-
ce – godz. 8.45. Odbiór pa-
kietów – od godz. 7.30. ls ●

Bardzo dobrze spisała się tyska 
zawodniczka MTB Laura Choma 
w 4. edycji Pucharu Polski, roze‑
granej na bardzo trudnej trasie 
w Boguszowie‑Gorcach.

Był to jej pierwszy start po pra‑
wie półtoramiesięcznej przerwie 
spowodowanej kontuzją ręki. 
Laura znakomicie czuła się na tra‑
sie i po pokonaniu jej w dobrym 
tempie, zajęła trzecie miejsce. 
Co prawda ręka jeszcze bolała, 
ale – jak stwierdziła – ostateczna 
lokata na mecie wynagrodziła jej 
wszystkie trudy. 

– Jestem bardzo dumna z za‑
jęcia trzeciego miejsca podczas 
wyścigu na jednej z moich ulu‑
bionych tras. Czułam się świetnie, 
pojechałam dobry wyścig, a z jaz‑
dy czerpałam dużo radości, co na‑
pawa optymizmem po tak długiej 
przerwie – powiedziała. ls ●

Przed dwoma tygodniami piłka‑
rze GKS Futsal Tychy rozpoczę‑
li przygotowania do kolejnego 
sezonu. Trener Andrzej Szłapa 
zaplanował w sumie 7 sparin‑
gów z drużynami z ekstraklasy 
i I ligi.

Dwa sparingi tyszanie już roze‑
grali. Zaczęli od... pogromu, jaki 
urządzili im piłkarze BSF Boch‑
nia, którzy nie dali im szans wy‑
grywając 9:0. Choć początkowo 
rywale mieli kłopoty, by skutecz‑
nie zaatakować bramkę tyszan, 
Trójkolorowi niemal całkowicie 
oddali później inicjatywę rywa‑
lom (do przerwy było 0:4), któ‑
rzy nie mieli problemów, by wy‑
grać wysoko.
BSf aBj POWiaT BOchNia – 
GKS fuTSaL Tychy 9:0 (4:0).

W miniony weekend GKS Fut‑
sal rozegrał drugie spotkanie kon‑

trolne i ponownie lepsi okazali się 
ekstraklasowi rywale, tym razem 
KS Sośnica Gliwice. Mecz był bar‑
dzo wyrównany i o jedno celne 
uderzenie wygrała Sośnica – 3:2.

A oto pięć kolejnych sparingów 
tyskich futsalistów: 1.09 GKS Fut‑
sal – Makroteam Żylina, 4.09 Si‑
lesia Siemianowice – GKS Futsal, 
9.09 GKS Futsal – Wenecja Puł‑
tusk. 14.09 AZE Kraków – GKS 
Futsal, 15.09 GKS Futsal – Clea‑
rex Chorzów.

Trójkolorowi rozpoczną se‑
zon 24 września meczem na włas‑
nym parkiecie z AZS UŚ Katowice 
o godz. 18. Rywalami tyszan w roz‑
grywkach I ligi będą: AZS Lublin, 
Górnik Polkowice, Śląsk Wrocław, 
Futsal Nowiny, Gwiazda Ruda Ślą‑
ska, Wisła Opatowice, AZS UEK 
Kraków, BSG Busko Zdrój, Heiro 
Rzeszów, FC Siemianowice. Po do‑

brych poprzednich rozgrywkach, 
apetyty kibiców na awans do eks‑
traklasy znacznie wzrosły. Przy‑
pomnijmy, iż nasi piłkarze zaję‑
li trzecie miejsce, tracąc 4 punkty 
do miejsca barażowego. Awans wy‑
walczył Eurobus Przemyśl, nato‑
miast Sośnica okazała się lepsza 
w dwumeczu barażowym.

Działacze GKS Futsal i trener 
Andrzej Szłapa kompletują ka‑
drę zespołu i na razie nie zdra‑
dzają szczegółów. Dodajmy, iż 
niedawno kolejny tyski bram‑
karz został wyróżniony powoła‑
niem do kadry. Chodzi o Bruno 
Mazura, który był na zgrupowa‑
niu reprezentacji Polski w futsa‑
lu w Pruszkowie. Jest uczniem 
Liceum Mistrzostwa Sporto‑
wego Tychy i występował m.in. 
w Młodzieżowych Mistrzostwach 
Polski. ls ●

W znakomitym stylu kończą sezon 
kajakarze MOSM Tychy. W jednej 
z najtrudniejszych konkurencji – 
maratonie – podopieczni Sylwii 
i Marka Stannych oraz Magdy 
Stanny sięgnęli po dwa tytuły wi‑
cemistrzowskie w Poznaniu, gdzie 
na torze regatowym Malta odbyły 
się Mistrzostwa Polski w Marato‑
nie Kajakowym.

– Zawody były bardzo silnie ob‑
sadzone, a na zakończenie sezo‑
nu każda zawodniczka i zawodnik 
chcieli się pokazać z jak najlepszej 
strony – stwierdził Marek Stanny. 
– Warunki były bardzo trudne, 
temperatura przekraczała 30° C, 
a wyścigi odbywały się praktycznie 
w pełnym słońcu. Maraton to kon‑
kurencja niezwykle wyczerpująca. 
Polega na płynięciu w kajaku pew‑
nego odcinka, a następnie pokona‑
nie „przenosek” biegiem, niosąc 
kajak, następnie ponownie trzeba 
pokonać określoną liczbę kilome‑

trów. Z zawodów wracamy z dwo‑
ma medalami mistrzostw Polski 
i bardzo dobrymi wynikami poza 
podium.

Srebrne medale w Poznaniu wy‑
walczyli Borys Boba w k‑1 mło‑
dzików na dystansie 11,7 km oraz 
Wojciech Mielnik i Karol Szczepa‑
nek w k‑2 juniorów na dystansie 
22,2 km. Tuż za podium uplasował 

się Wojciech Mielnik w k‑1 junio‑
rów (22,2 km), a 7. miejsce zajął Ka‑
rol Szczepanek w k‑1 juniorów.

– Tymi zawodami kończymy 
sezon, jeśli chodzi o mistrzostwa 
Polski, choć przed nami jeszcze 
kilka mniejszych ważnych zawo‑
dów. Najbliższe to Międzywoje‑
wódzkie Mistrzostwa Młodzików 
– dodał M. Stanny. ls ●

koszykówka.

Bez 
sukcesu
Koszykarze GKS rozpoczęli przy‑
gotowania od... trzech porażek. 
Po przegranej z Polonią Bytom, 
przyszły kolejne.

W drugim meczu kontrolnym 
tyszanie zmierzyli się w Gliwicach 
z ekstraklasowym GTK i przegrali 
62:96. Punkty dla Trójkolorowych 
zdobyli: Koperski 25, Zmarlak 9, 
Kamiński 8, Bożenko 5, Wspa‑
niały 3, Nowakowski 2, Walski 2, 
Węgrowski 0, Duda 0.

Kolejne spotkanie na włas‑
nym parkiecie tyszanie również 
przegrali – z AZS Politechnika 
Opolska 77:81. Punkty zdoby‑
li: Koperski 15, Duda 14, Szmit 
13, Bożenko 9, Zmarlak 8, Wal‑
ski 8, Nowakowski 6, Węgrowski 
2, Kamiński 2, Wspaniały 0, Ja‑
kacki 0. ls ●

Trwają zapisy do Tyskiej Ligi 
Futsalu (dla piłkarzy‑amatorów) 
i pozostały już ostatnie miejsca, 
by organizatorzy skompletowali 
stawkę drużyn. Przypomnijmy, iż 
mecze rozgrywane są wyłącznie 
w weekendy w hali przy al. Pił‑
sudskiego.

– Tyska Liga Futsalu to zna‑
komita forma spędzenia wol‑
nego czasu w gronie znajomych 
– mówi Mariusz Niemczewski, 
główny organizator TLF. – Poza 
fajną rozrywką i zabawą zawod‑
nicy walczą również o miano 
najlepszego halowego zespołu 
w naszym mieście. Na tych naj‑
lepszych czekają nagrody zarów‑
no zespołowe jak i indywidualne, 
a cały sezon kończymy turniejem 
TLF CUP, w trakcie którego od‑
bywa się ceremonia zakończenia 
sezonu ligowego. Podczas rozgry‑
wek TLF prowadzimy transmisje 
meczów na żywo, dzięki temu za‑
wodników grających w Tychach 
mogą oglądać znajomi i krewni 
w całym kraju.

W tym roku imprezie patro‑
nują MOSiR Tychy i GKS Futsal 

Tychy, a zgłoszenia przyjmowane 
są pod adresem mailowym futs‑
altychy@gmail.com.

Od trzech lat tytuły mistrzow‑
skie zdobywa zespół La Zabawa, 
który w poprzednich rozgryw‑
kach zapewnił sobie wygraną 
po zwycięstwie z The Naturat Hy‑
dro Optima 5:3. Już po dwóch se‑
zonach La Zabawa dokonała tego, 
czego w historii TLF nie udało 
się żadnemu innemu zespołowi, 

czyli obroniła tytuł mistrzowski. 
Potem drużyna potrzebowała 
zaledwie trzech lat, aby w tabe‑
li wszech czasów zdetronizować 
Bad Boys Tychy i wygodnie roz‑
siąść się w fotelu lidera tej klasyfi‑
kacji z trzema złotymi medalami. 
Ale rywale także poczynili postę‑
py i ciekawe, czy w tym sezonie 
któraś z drużyn pokrzyżuje La 
Zabawie plany zdobycia czwar‑
tego tytułu? ls ●

Tydzień temu żeglarze rywalizo‑
wali na Jeziorze Paprocańskim 
w regatach o „Złoty Róg Miasta 
Tychy”, którym patronował pre‑
zydent Andrzej Dziuba.

W zawodach zorganizowanych 
przez Klub Żeglarski Ziemowit 
wystartowało 14 jachtów. Po trzech 
wyścigach, po tytuł najlepszej (im 
mniej punktów tym wyższa loka‑
ta) sięgnęła załoga Fundacji Że‑
glarskiej Dar Śląska w składzie: 
Jerzy Oberski (sternik), Marta Wi‑
tańska i Bolesław Bobrzyk, która 
zgromadziła 16 punktów.

Na drugim miejscu zawo‑
dy ukończyli żeglarze Stowa‑
rzyszenia Wodniackiego Szkwał 
w składzie: Sylwia Cieszkow‑
ska (sternik), Ewa Surwiło i Ka‑
mil Gogolewski – 17 pkt przed 
drugą załogą Szkwału: Michał 
Czardybon (sternik), Julia Czar‑
dybon i Agnieszka Czardybon 
– 20,4 pkt.

Dyplomy i puchary na estra‑
dzie Portu Pieśni i Pracy wręczał 
przedstawiciel organizatora To‑
masz Poloczek w towarzystwie... 
Neptuna z małżonką. ls ●

1 września o godz. 17, podczas 
spotkania w TGS miejscem w Alei 
Gwiazd zostanie uhonorowany 
Zbigniew Żedzicki, najbardziej 
utytułowany zawodnik w historii 
tyskich zapasów.

Zbigniew Żedzicki był zapaśni‑
kiem MZKS‑u Dąbrowa Górni‑
cza, Górnika Wesoła i GKS Tychy. 
To trzykrotny brązowy medalista 
mistrzostw Europy w stylu wol‑
nym (1968, 1972, 1975), uczest‑
nik Igrzysk Olimpijskich – 1968 r. 
w Meksyku, 1972 r. w Monachium 
i 1976 r. w Montrealu, a także sied‑
miokrotny mistrz Polski.

Podczas spotkania ze Zbignie‑
wem Żedzickim będzie okazja 
do powspominania jego kariery 
sportowej, a także historii zapa‑
sów w naszym mieście. Pomoże 
w tym prezentacja unikalnych fo‑
tografii i materiałów filmowych, 
a także rozmowy z zaproszony‑
mi gośćmi.

Aleja Gwiazd Tyskiej Gale‑
rii Sportu to miejsce, w którym 
prezentowane są wybitne posta‑
cie, związane z tyskim sportem. 
To zwycięzcy prestiżowych roz‑
grywek sportowych, medaliści 
igrzysk olimpijskich i mistrzostw 
świata, reprezentanci kraju.

Zapisy na spotkanie – tel. 515 
717 430 (także SMSem) oraz mai‑
lem: k.hajduk@tgs.tychy.pl. Wstęp 
wolny. ls ●

laura choma na podium w Boguszowie-Gorcach.

Brąz po kontuzji

Laura Choma na trasie wyścigu 
w Boguszowie-Gorcach.

Ch
om

a T
ea

m

pozostały ostatnie miejsca na zapisy do TLF.

kto mistrzem futsaLu?

olimpijczyk zbigniew Żedzicki w Alei Gwiazd.

spotkanie w tgs
upalne Mp w kajakowym maratonie na zakończenie sezonu.

sreBrne medaLe z maLty

Regaty o Złoty Róg Miasta Tychy.

trofea wręczał... neptun

Zwycięska załoga w składzie (od lewej): Bolesław Bobrzyk, 
Marta Witańska i Jerzy Oberski.
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futsaliści gks przygotowują się do I-ligowego sezonu.

siedem sparingów

Tyska dwójka – Wojciech Mielnik i Karol Szczepanek 
na drugim stopniu mistrzowskiego podium.
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We wrześniu amatorskie drużyny futsalu 
rozpoczną kolejny sezon tyskiel ligi.
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zaadoptuj mnie  

w tyM Miejscu, 
we wspóŁpRacy 
z wolontaRiuszaMi 
tyskiego schRoniska 
dla zwieRząt 
pRezentujeMy 
czwoRonogi, któRe 
czekają na swoich 
nowych wŁaścicieli. 
spójRzcie na nich 
ciepŁo i otwóRzcie 
swoje seRca i doMy.

Roczny Ares powoli rozgląda się 
za nowym domem. Z tego co zdą‑
żyliśmy dotychczas zaobserwo‑
wać, jest to spokojny przytulas. 
Na spacerach pięknie chodzi 
na smyczy, z innymi psami rów‑
nież powinien się dogadać. Nie 
pozwólmy, aby schroniskowa sa‑
motność zabiła w nim tę wspa‑
niałą osobowość. RM ●
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horoskop

Hasło z krzyżówki z nr 822: 
URLOP LAST MINUTE.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

panna 23.Viii-22.iX
Nie wymagaj od siebie zbyt wiele, inni i tak dużo 
od Ciebie oczekują. Flirt doskonale wpłynie 
na Twoje samopoczucie. W pracy przypływ 
zamówień i większe pieniądze.

waga 23.iX-23.X
Księżyc szykuje Ci wiele niespodzianek i niestety 
nie wszystkie Ci się spodobają. Niektóre spadną 
na Ciebie jak grom z jasnego nieba!

skoRpion 24.X-21.Xi
W pracy istny raj! Natomiast na horyzoncie kłopoty 
z bliskimi i trochę niemiłych sytuacji. Nie daj się 
wyprowadzić z równowagi!

stRzelec 22.Xi-21.Xii
To dobry czas na szukanie szczęścia w miłości! Ale 
uwaga, najpierw musisz uporządkować swoje życie 
i dokonać pewnych zmian.

kozioRoŻec 22.Xii-19.i
Na horyzoncie mnóstwo ciekawych propozycji. 
Przebierając w nich poczujesz się jak ryba 
w wodzie. Zadzwoń do Raka!

wodnik 20.i-18.ii
Koniec lata Tobą zawiruje! Rozkwitniesz i oczarujesz 
każdego. Gwiazdy obiecują dobry humor i świetne 
samopoczucie.

Ryby 19.ii-20.iii
Nareszcie koniec problemów! Gwiazdy sprzyjają 
nawiązywaniu nowych relacji i znajomości. Nie 
siedź w domu, wyjdź do ludzi.

baRan 21.iii-20.iV
Gwiazdy zwiastują wiele zawirowań 
i niespodziewanych zmian. Nie przywiązuj się 
do planów, bo świat wokół Ciebie zawiruje. Unikaj 
kon�iktów z otoczeniem.

byk 21.iV-21.V
Księżyc będzie Cię nakłaniać do zdecydowanych 
działań. Możesz poczuć zwątpienie jeśli chodzi 
o Twoje życiowe wybory. Bądź ostrożny!

bliźnięta 22.V-20.Vi
W pracy wreszcie zostaniesz doceniony! Możliwe, 
że dostaniesz nawet jakąś nagrodę. Gwiazdy jednak 
ostrzegają przed szastaniem pieniędzmi. Uważaj!

Rak 21.Vi-22.Vii
Gwiazdy zapowiadają szczęśliwy czas! Nie bój się 
ufać i kochać. Zachowanie teraz balansu życiowego 
będzie Twoim zadaniem.

lew 23.Vii-22.Viii
Na horyzoncie liczne zawirowania! Ale spokojnie, 
niektóre z nich okażą się bardzo korzystne dla 
Ciebie. W miłości prawdziwa sielanka.
 wRóŻka adRasteja tel. 692 893 871

cO WieMy O PSie:

iMię: Ares

WieK: ok. roku

WaGa: ok. 15 kg

NR eWiDeNcyjNy: 8045

OBecNie PRzeByWa: 

w Miejskim Schronisku dla 

Zwierząt w Tychach

TeLefON W SPRaWie 

aDOPcji: 605 897 607

30 sieRpnia, środa

godz. 16 – BAJKOTEKA – „Koziołek Matołek” – 
projekcja bajek z czasów PRL (MBP – Mediate-
ka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 16 – SZTUKA X MUZY – projekcja �lmu 
„Idy marcowe” (MBP – Mediateka, al. Piłsudskie-
go 16)

31 sieRpnia, czwartek

godz. 7 – MIEDZIANKA PO DRODZE – festi-
wal literacki: Spacer po „czwartej przyrodzie” 
ze Stanisławem Łubieńskim (zbiórka: przed 
wejściem do budynku na ul. Nałkowskiej 48)
godz. 10 – MIEDZIANKA PO DRODZE – festi-
wal literacki: Festiwalowa telewizja śniadanio-
wa na żywo z Tychów (wydarzenie online)
godz. 16 – MIEDZIANKA PO DRODZE – festi-
wal literacki: Spotkanie z Jerzym Jarniewiczem 
(Oś Zielona, ul. Darwina)
godz. 16 – MIEDZIANKA PO DRODZE – festi-
wal literacki: Lekcja poezji z Julią Fiedorczuk 
(Oś Zielona, ul. Darwina)
godz. 17 – MIEDZIANKA PO DRODZE – festi-
wal literacki: Spotkanie z Edwardem Pasewi-
czem (Oś Zielona, ul. Darwina)
godz. 18 – MIEDZIANKA PO DRODZE – fe-
stiwal literacki: Spotkanie z Julią Fiedorczuk 
(Oś Zielona, ul. Darwina)
godz. 19 – MIEDZIANKA PO DRODZE – festiwal 
literacki: pokaz plenerowy �lmu „Art. Thinking” 
oraz dyskusja po seansie (Oś Zielona, ul. Darwina)
godz. 20 – MIEDZIANKA PO DRODZE – festi-
wal literacki: Teatr Improwizowany „Klancyk” 
(Oś Zielona, ul. Darwina)
godz. 21.15 – MIEDZIANKA PO DRODZE – festi-
wal literacki: Latarnicy i latarniczki – autorki i au-
torzy festiwalu czytają (Oś Zielona, ul. Darwina)

1 wRześnia, piątek

godz. 17 – „MISTRZ ZAPASÓW” – uhonoro-
wanie Zbigniewa Żedzickiego w Alei Gwiazd 

Tyskiej Galerii Sportu (Tyska Galeria Sportu, 
ul. Edukacji 7)
godz. 19 – JAM SESSION w AMC (Art Music 
Club, ul. Oświęcimska 53)

2 wRześnia, sobota

godz. 11 – POZNAJ STADION Miejski i Tyską 
Galerię Sportu – oprowadzanie (Tyska Galeria 
Sportu, ul. Edukacji 7)
godz. 15 – ROCK NA PLAŻY 2023 – �nał kon-
kursu oraz koncerty zespołów: Ornette, Sławek 
Wierzcholski i Nocna Zmiana Bluesa, Cree, Dżem 
(plac „pod żyrafą” w Parku Miejskim Solidarności)

3 wRześnia, niedziela

godz. 12 – AUKSO4KIDS: Jerzy Kornowicz x 
Michał Rusinek „Album rodzinny” – opera dla 
dzieci (Mediateka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 12 – DZIECINIEC TEATRALNY: projekcja 
�lmu dla dzieci „Pamiętniki Tatusia Muminka” 
(Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 13.30 – DZIECINIEC TEATRALNY: „Opo-
wiadaMY” – rodzinne warsztaty plastyczne (Pa-
saż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 17 – KONCERTY MAGDALEŃSKIE – reci-
tal organowy Tadeusza Barylskiego (kościół pw. 
św. Marii Magdaleny, ul. Damrota 62)

Więcej Na WWW.KuLTuRa.Tychy.PL

2 wRześnia, godz. 15: Rock na pla-
Ży 2023 – finaŁ konkuRsu, plac 
„pod ŻyRafą” 

m
at

. p
ra

so
w

e 
or

ga
ni

za
to

ra

16 | 29 sieRpnia 2023 www.tychy.plna luzietwoje tychy


